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Antworten auf Fragen des VCD Nirnberg zur bevorstehenden
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Partei/ Gruppe: Bindnis 90 / Die Griinen

Funktion: Stadtratin und Stadtratskandidatin (Liste 4, Platz 7)

1. Wie sollte mit dem Parken auf Gehwegen umgegangen werden, wenn dadurch die
vorgeschriebene Mindestbreite des Gehwegs unterschritten wird?
Gehwegparken muss in solchen Fallen konsequent unterbunden werden.

2. Unterstitzen Sie die Einrichtung von SchulstraBen je nach Situation ganztagig oder zu bestimmten
Tageszeiten?
Meine Antwort: Ja, das ist dringend notwendig.

3. Wie beurteilen Sie den geplanten Ausbau des Frankenschnellwegs

(FSW) und insbesondere den Bau des zugehoérigen Tunnels?

Meine Antwort: Stadtplanung vor Verkehrsplanung: Zunachst muss es eine breite Diskussion ge- ben,
was in St. Leonhard geschehen soll. Kein Ausbau des FSW, kein Tunnel.

4. Wie bewerten Sie die Zielvorgaben des Mobilitatsbeschlusses fiir Nirnberg bis 2032 und deren
konsequente Umsetzung ohne Abstriche?

Meine Antwort: Alle vereinbarten MaBnahmen miissen ohne Verzogerungen realisiert werden. Da-
fiir sind Umverteilung von Finanzmitteln und Personal n6tig, damit der Zeitplan ein- gehalten und der
Zeitverzug eingeholt wird.

5. Wie stehen Sie zum Bau einer Magnetschwebebahn in Nirnberg?
Meine Antwort: Eine Magnetschwebebahn in Nlrnberg ist unsinnig, stattdessen sollte die geplante
StraRenbahnlinie umgesetzt werden.

6. Wie bewerten Sie die aktuelle StraRenbahn-Planung in Nirnberg?

(Insbesondere im Hinblick auf die beschleunigte Realisierung bereits begonnener und geplanter
Projekte sowie den Ausbau neuer Strecken bis 2032, z. B. zum Sidklinikum,, durch die Altstadt, nach
Wohrd, Kornburg und Fischbach) Meine Antwort: Alle genannten Vorhaben sollten bis 2032 ziigig
geplant und umgesetzt werden.

7. Wie beurteilen Sie das Norisringrennen und seine zukiinftige Ausgestaltung?
Meine Antwort: Das Norisringrennen sollte nicht mehr genehmigt werden, da diese Rennform aus
der heutigen Zeit herausgefallen ist.

8. Wie stehen Sie zur Einflihrung eines generellen Nachtflugverbots am Flughafen?
Meine Antwort: Ja, ich unterstiitze ein generelles Nachtflugverbot.

9. Wie stellen Sie sich kiinftig das Management von GroRbaustellen vor?

Meine Antwort: Die Baustellen sollen phasenweise geplant werden, wobei sichere Wegkonzepte fiir
FulR? und Radverkehr berlicksichtigt werden. Das Ergebnis muss rechtzeitig und verstandlich
kommuniziert werden.

10. Unterstiitzen Sie die Forderung, die Parkraumbewirtschaftung nach Vorbild der Innenstadt bis
2032 auf alle Stadtteile innerhalb des Rings B4R auszuweiten?
Meine Antwort: Ja: Es darf in den inneren Bezirken keine kostenfreien Parkplatze mehr geben.



Es dirfen keine neuen Parkflachen eingerichtet werden.
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